
Белгородская область Российской Ф едерации  
М УНИ Ц ИП АЛЬН Ы Й  СО ВЕТ БЕЛГО РОДСКОГО  РАЙОНА  

ш естнадцатое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«1» ноября 2019 года №  129

О внесен ии  изм енений в реш ение  
М ун и ц и п ал ьн ого  совета от 26 .07 .2019  г.
№  99 «О б осущ ествлении  полном очий  поселения  
по орган и зац и и  благоустр ой ства  
тер ри тори и  в части стр ои тел ьства  
н ар уж н ого освещ ения»

Руководствуясь статьями 14, 15 Ф едерального закона от 6 октября 2003 
года №  131-ФЗ «Об общ их принципах организации м естного
сам оуправления в Российской Ф едерации», У ставом м униципального района 
«Б елгородский район» Белгородской области, реш ением  зем ского собрания 
Д убовского сельского поселения от 30 октября 2019 г. № 65 «О внесении 
изм енений в реш ение зем ского собрания Д убовского сельского поселения от 
27 ию ня 2019 г. № 52 «О передаче к осущ ествлению  полномочий Д убовского 
сельского поселения по организации благоустройства территории в части 
строительства наруж ного освещ ения»

М униципальны й совет Б ел гор одск ого  района р е ш и л :

1. В нести следую щ ие изм енения в реш ение М униципального совета от 
26 ию ля 2019 г. «Об осущ ествлени и  полн ом очи й  поселения по органи зац ии  
бл агоустрой ства  территории  в части  строи тельства  наруж ного  освещ ения»:

- пункт 1 излож ить в новой редакции: «1. А дм инистрации 
Б елгородского  района принять на период с 01.08.2019 г. по 31.12 .2020 г. 
осущ ествление части полном очий сельского поселения по благоустройству 
территории в части организации работ по строительству и рем онту сетей 
наруж ного освещ ения улиц.».

- пункт 4 излож ить в новой редакции:
«4. У твердить М етодику расчета ины х меж бю дж етны х трансф ертов, 

предоставляем ы х из бю дж ета Д убовского сельского поселения бю дж ету 
м униципального района «Б елгородский район» Б елгородской области на 
осущ ествление части полном очий по благоустройству территории в части



организации работ по строительству и рем онту сетей наруж ного освещ ения 
улиц в пределах полномочий, установленны х законодательством  Российской 
Ф едерации (прилагается).

2. Поручить администрации Белгородского района внести 
соответствующ ие изменения в заключенное с администрацией Дубовского 
сельского поселения соглашение по осуществлению части полномочий 
поселения по благоустройству территории в части организации работ по 
строительству и ремонту сетей наружного освещения улиц в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области w w w .belm .ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянные комиссии М униципального совета Белгородского района по 
вопросам жизнеобеспечения муниципального района, градостроительства и 
жилищно- коммунального хозяйства (Амельченко Ю .И.), по бюджету, 
финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

П редседатель М униципального 
совета Белгородского района С.И. Тиш ин

http://www.belm.ru


Утверждена  
реш ением М униципального совета 

Белгородского района 
от «1» ноября 2019 г. №  129

М етоди ка
расчета ины х м еж бю дж етн ы х тр ан сф ер тов , п р едостав ля ем ы х в 

соотв етстви и  с реш ением  п р едстав и тел ьн ого  органа п осел ен и я , из 
бю дж ета Д убовск ого  сел ьск ого  п оселения бю дж ету м ун и ц и п ал ьн ого  

района «Б ел городск ий  рай он» Б ел городск ой  области  на 
осущ еств л ен и е части полном очий  по бл агоустр ой ств у  тер р и тор и и  в 

части  орган изац ии  работ по стр ои тел ь ств у  и рем онту сетей  наруж ного  
освещ ения улиц в пр едел ах п ол н ом очи й , устан овл ен н ы х  

зак он одател ьством  Р осси й ск ой  Ф едерации

Н а оплату труда работников (с начислениям и), непосредственно 
осущ ествляю щ их полном очия, и м атериально-техническое обеспечение. 
О бъем  средств на оплату труда на 2019 год (с начислениям и) работников, 
непосредственно осущ ествляю щ их полном очия, и м атериальны е затраты , 
необходимы е для осущ ествления работникам и полном очий, рассчиты вается 
по формуле: S мбт = S on + S мз,

где: S мбт - разм ер м еж бю дж етны х трансф ертов на оплату труда 
работников, непосредственно осущ ествляю щ их полном очия, и 
м атериальны е затраты , необходимы е для осущ ествления полном очий;

S оп - сумма расходов на оплату труда в год одного работника, 
непосредственно осущ ествляю щ его функции по осущ ествлению  
полном очий, определяем ая по формуле:

S оп = (Сот X Н X Е X Км) / Кп,
где: Сот - средняя оплата труда главного специалиста (21 813 руб.);
Н - расчетная численность работников, непосредственно 

осущ ествляю щ их полномочия. (Расчетная численность - 0,25 единицы );
Е - коэф ф ициент начислений на оплату труда в соответствии  с 

законодательством  Российской Ф едерации в разм ере 1,302;
Км - количество месяцев (3);
Кп - количество поселений (1).
S оп = (21 813,00 руб. X 0,25 х 1,302 х 3) / 1 = 21 300 руб.
S мз - м атериальны е затраты , которы е определяю тся из расчета:
S мз = (Пб + Пк) X Км / Кп.
где: Пб - месячная потребность в бум аге;
П к - потребность в канцелярских товарах.
S мз = (16,00 + 240,00) * 3 /  1 = 768 руб.
И того: S мбт = S on + S мз = 21 300 + 768 = 22 068 руб.
Р асходы  на осущ ествление части  полном очий сельского по 

благоустройству территории в части  организации работ по строительству и



рем онту сетей наруж ного освещ ения улиц предусм атриваю тся в 
соответствии с действую щ им  законодательством .

Н а оплату труда работников (с начислениями), непосредственно 
осущ ествляю щ их полномочия, и м атериально-техническое обеспечение. 
О бъем  средств на оплату труда на 2020 год (с начислениям и) работников, 
непосредственно осущ ествляю щ их полномочия, и материальны е затраты , 
необходим ы е для осущ ествления работникам и полномочий, рассчиты вается 
по формуле: S мбт = S on + S мз,

где: S м бт - разм ер м еж бю дж етны х трансф ертов на оплату труда 
работников, непосредственно осущ ествляю щ их полном очия, и 
м атериальны е затраты , необходим ы е для осущ ествления полномочий;

S он - сумма расходов на оплату труда в год одного работника, 
непосредственно осущ ествляю щ его ф ункции по осущ ествлению  
полном очий, определяем ая по формуле:

S он = (Сот X Н X Е X Км) / Кп,
где: Сот - средняя оплата труда главного специалиста (21 813 руб.);
Н - расчетная численность работников, непосредственно 

осущ ествляю щ их полномочия. (Расчетная численность - 0,25 единицы );
Е - коэф ф ициент начислений на оплату труда в соответствии с 

законодательством  Российской Ф едерации в размере 1,302;
Км - количество месяцев (12);
Кп - количество поселений (1).
S он = (21 813,00 руб. X 0,25 х 1,302 х 12) / 1 = 85 201 руб.
S мз - м атериальны е затраты , которы е определяю тся из расчета:
S мз = (Пб + Пк) X Км / Кп.
где: Пб - месячная потребность в бумаге;
П к - потребность в канцелярских товарах.
S мз = (16,00 + 240,00) * 12 / 1 = 3 072 руб.
И того: S м бт = S on + S мз = 85 201+ 3 072 = 88 273 руб.
Р асходы  на осущ ествление части полномочий сельского по 

благоустройству территории в части организации работ по строительству и 
рем онту сетей наруж ного освещ ения улиц предусм атриваю тся в 
соответствии с действую щ им законодательством .


